
Novell®
Novell Vibe Desktop
Nejčastější dotazy – co potřebujete vědět
Aplikaci Novell Vibe Desktop jsme vytvořili tak, aby byla co nejsnadněji použitelná. Můžete se však 
setkat s určitými typy chování, na které chceme upozornit, abychom vám ušetřili čas a pomohli 
předejít zmatkům:

Proč se soubory, které v aplikaci Vibe Desktop odstraním, znovu objevují? 

Soubory odstraněné z aplikace Vibe Desktop nejsou odstraněny z portálu Vibe. Při příští 
synchronizaci dojde k synchronizaci odstraněného souboru z portálu Vibe zpět do aplikace Vibe 
Desktop. Chcete‐li soubory odstranit, je nutné přistupovat k portálu Vibe z prohlížeče.

Proč se složka vytvořená v aplikaci Vibe Desktop nezobrazuje na portálu Vibe? 

Synchronizace složek funguje pouze jedním směrem, z portálu Vibe do aplikace Vibe Desktop. 
Pokud vytvoříte složku v aplikaci Vibe Desktop, nebude synchronizována na portál Vibe. Chcete‐li 
vytvářet složky, je nutné přistupovat k portálu Vibe z prohlížeče.

Když uložím dokument a znovu ho otevřu, neobsahuje provedené změny. Proč? 

Vaše změny byly pravděpodobně uloženy jako místní kopie dokumentu (název_souboru – místní 
kopie.doc). Informace o příčině tohoto chování a řešení naleznete v následující položce.

Jak vzniknul soubor s názvem název_souboru – místní kopie.doc? 

K tomuto stavu dochází, když jiný uživatel odešle novou verzi souboru předtím, než aplikace Vibe 
Desktop odešle vaši upravenou verzi. V takovém případě se podívejte na obě verze souboru a 
rozhodněte, zda své změny chcete sloučit do verze na portálu Vibe (znovu upravit soubor na portálu 
Vibe), zahodit (odstranit místní kopii) nebo nahradit verzi na portálu Vibe svou místní kopií 
(přesunout místní kopii do jiného umístění ve své pracovní stanici, přejmenovat ji, aby se shodovala 
s názvem souboru na portálu Vibe, a zkopírovat přejmenovanou místní kopii zpět do původní 
složky).

Proč se mé změny nesynchronizují s portálem Vibe? 

Existuje několik možných důvodů: dokument je stále otevřen ve vašem počítači, jiný uživatel soubor 
upravil a soubor je uzamčen, portál Vibe je aktuálně nedostupný, soubor se zatím nesynchronizoval 
(frekvenci synchronizace souborů z aplikace Vibe Desktop na portál Vibe konfiguruje správce 
portálu Vibe) a celá řada dalších důvodů. Pokud nedokážete určit, proč se váš dokument 
nesynchronizuje, zkontrolujte část Poslední aktivita v konzoli Vibe Desktop (informace o postupu 
naleznete v příručce Novell Vibe Desktop pro systémy Windows – stručný úvod (http://
www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktop/data/vibe34_qs_desktop.html) nebo 
Novell Vibe Desktop pro počítače Mac – stručný úvod (http://www.novell.com/documentation/
vibe34/vibe34_qs_desktopmac/data/vibe34_qs_desktop.html)).

Proč nemohu synchronizovat složku blogu (nebo jiný typ složky portálu Vibe než mé složky 
Soubory a Galerie obrázků)? 

Můžete synchronizovat pouze ty složky portálu Vibe, které vyžadují jedinečné názvy souborů. 
Složky Soubory a Galerie obrázků vyžadují ve výchozím nastavení jedinečné názvy souborů. Ostatní 
složky, jako například Blog a Wiki, ve výchozím nastavení jedinečné názvy souborů nevyžadují. 
Novell Vibe Desktop 1

http://www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktop/data/vibe34_qs_desktop.html
http://www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktopmac/data/vibe34_qs_desktop.html


Podrobnosti k synchronizaci těchto typů souborů najdete v příručkách Novell Vibe Desktop – 
stručný úvod (http://www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktop/data/
vibe34_qs_desktop.html) nebo Novell Vibe Desktop pro počítače Mac – stručný úvod (http://
www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktopmac/data/vibe34_qs_desktop.html).

Když se pokusím přetažením zkopírovat dokument z plochy do aplikace Vibe Desktop, 
dokument se z plochy přesune. Proč? 

Jde o běžné chování systému Windows v případě, kdy se plocha a synchronizovaná složka nacházejí 
na stejné jednotce (například C:). Chcete‐li soubor zkopírovat, přidržte při přetažení klávesu CTRL.

Jak změním frekvenci synchronizace souborů? 

Interval synchronizace může změnit pouze správce portálu Vibe. Výchozí nastavení je každých 15 
minut.

1 Právní upozornění
Společnost Novell, Inc. neposkytuje žádné záruky vztahující se k obsahu nebo používání této 
dokumentace a zvláště neuznává žádné další výslovně uvedené nebo předpokládané záruky 
vztahující se k obchodovatelnosti nebo vhodnosti pro určitý účel. Dále si společnost Novell, Inc. 
vyhrazuje právo revidovat tuto publikaci a kdykoli provádět změny jejího obsahu bez povinnosti 
informovat jakékoli osoby nebo organizační jednotky o takových revizích nebo změnách.

Společnost Novell, Inc. také nepřijímá žádné námitky nebo záruční nároky týkající se jakéhokoliv 
softwaru a zvláště odmítá výslovně uvedené nebo předpokládané záruky prodejnosti nebo 
způsobilosti pro jakýkoli specifický účel. Dále si společnost Novell, Inc. vyhrazuje právo kdykoli 
provádět změny jakékoli jednotlivé části nebo všech částí softwaru společnosti Novell bez povinnosti 
informovat jakékoli osoby nebo organizační jednotky o takovýchto revizích nebo změnách.

Jakýkoli produkt nebo technické informace poskytované v rámci této smlouvy mohou podléhat 
kontrole vývozu z USA a obchodním předpisům jiných zemí. Souhlasíte, že budete dodržovat 
všechny směrnice týkající se kontroly vývozu. Souhlasíte s tím, že si obstaráte požadované licence 
nebo klasifikace pro vývoz, opětovný vývoz anebo dovoz dodaného produktu. Souhlasíte s tím, že 
produkt nebudete vyvážet ani opětovně vyvážet subjektům na aktuálním seznamu omezení vývozu 
z USA, do jakýchkoliv zemí, na které je uvalené embargo, a do teroristických zemí, které jsou určené 
v předpisech pro vývoz z USA. Souhlasíte s tím, že dodaný produkt nebudete používat v aplikacích 
pro zakázané jaderné zbraně, řízené střely a chemické a biologické zbraně. Další informace o vývozu 
softwaru společnosti Novell naleznete na webové stránce Novell International Trade Services (http://
www.novell.com/info/exports/). Společnost Novell nenese odpovědnost za zanedbání vaší 
povinnosti obstarat si veškerá nezbytná povolení pro export.

Copyright © 2012–2013 Novell, Inc. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
rozmnožována, kopírována, umístěna v systému vyhledávání nebo rozšiřována bez výslovného 
písemného souhlasu vydavatele.

Ochranné známky společnosti Novell jsou uvedeny v seznamu ochranných známek a značek služeb 
společnosti Novell (http://www.novell.com/company/legal/trademarks/tmlist.html).

Všechny ochranné známky jiných společností jsou majetkem příslušných vlastníků.
2 Novell Vibe Desktop

http://www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktop/data/vibe34_qs_desktop.html
http://www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktop/data/vibe34_qs_desktop.html
http://www.novell.com/documentation/vibe34/vibe34_qs_desktopmac/data/vibe34_qs_desktop.html
http://www.novell.com/info/exports/
http://www.novell.com/company/legal/trademarks/tmlist.html
http://www.novell.com/company/legal/trademarks/tmlist.html

